R E Q U E R I M E N T O  Nº. 205
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/3/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Existe uma área localizada na Rua Nicola Zaponi, próxima a esquina com a Avenida Milton Aparecido de Oliveira, no Jardim Santa Elisa, que poderia ter uma melhor utilidade para a população.
Considerando que poderia ser construída no local uma praça arborizada, dotada com bancos, academia ao ar livre e parquinho infantil, proporcionando mais lazer aos moradores locais, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, construir uma praça arborizada, dotada com bancos, academia ao ar livre e parquinho infantil na área localizada na Rua Nicola Zaponi, próxima à esquina com a Avenida Milton Aparecido de Oliveira, no Jardim Santa Elisa, proporcionando mais lazer aos moradores locais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de março de 2020.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

JFOJ/mal
Parte integrante do requerimento nº 205/2020
[image: image1.png]-, ®

BotUllfajes|Botucatul
RN (e

+

&

ﬂ% (i~

i
[ [ AT ED